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KOMUNIKAT PRASOWY 

Allianz Trade 
Przewodnik po 
zrównoważonym rozwoju 

Allianz Trade przedstawia postępy i kamienie milowe w swoim 
corocznym przeglądzie zrównoważonego rozwoju. 

Allianz Trade publikuje swój coroczny przegląd zrównoważonego rozwoju, zawierający szczegółowe 

informacje na temat wizji i kamieni milowych firmy. Światowy lider w dziedzinie ubezpieczeń kredytu 

kupieckiego przedstawia zaktualizowaną prognozę postępów na rok 2025 oraz przyszłe plany wspierania 

klientów w ich transformacji. Kierując się jasnymi i przejrzystymi ambicjami, Allianz Trade dąży do wywarcia 

realnego wpływu poprzez włączenie zrównoważonego rozwoju do swojej strategii, działalności i 

codziennych operacji. 

 

Wywieranie wymiernego, długoterminowego wpływu w całym ekosystemie finansowania handlu 

W 2025 r. Allianz Trade skupił się na wdrażaniu nowych pracowników, aby przyspieszyć własną 

transformację i pomóc we wdrożeniu silnej kultury zrównoważonego rozwoju w całym ekosystemie 

finansowym. W tym zakresie przeprowadzono kilka inicjatyw, od Dni Zrównoważonego Rozwoju 

zorganizowanych w Paryżu, Londynie, Hamburgu, Brukseli, po tematyczne webinaria poświęcone 

wychwytywaniu dwutlenku węgla, magazynowaniu energii w bateriach i zielonym wodorze. Ogółem w 

wydarzeniach tych wzięło udział ponad 1000 pracowników, a wyniki mówią same za siebie: ponad 80% 

uczestników czuje się teraz przygotowanych uczestnictwa na co dzień w zrównoważonym rozwoju.  

 

„Ideą tego planu jest przygotowanie naszych pracowników do bycia ambasadorami zrównoważonego 

rozwoju, aby mogli upowszechniać bardziej zrównoważony sposób myślenia w całym ekosystemie 

finansowania handlu. Szkolimy i wzmacniamy naszych pracowników, aby włączali zrównoważone myślenie 

do wszystkich obszarów działalności, tworząc w ten sposób efekt domina, który dociera do naszych 

klientów, brokerów i partnerów. Jesteśmy przekonani, że jest to najlepszy sposób na wprowadzenie 

znaczących zmian w branży” – stwierdza Piril Kadibesegil Yasar, dyrektor ds. zrównoważonego rozwoju 

w Allianz Trade. 

 

Zrównoważone rozwiązania wnoszą większy wkład we wspieranie transformacji w kierunku 

zrównoważonego rozwoju 

Aby wesprzeć przedsiębiorstwa w procesie transformacji w kierunku zrównoważonego rozwoju oraz 

przyspieszyć postępy w tej dziedzinie na szerszą skalę, firma Allianz Trade wprowadziła niedawno dwa 

produkty o nazwie Green2Green i Specialty Credit & Surety. Te zrównoważone rozwiązania umożliwiają 

przedsiębiorstwom angażowanie się w projekty związane z technologiami niskoemisyjnymi i odnawialnymi, 
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a związane z nimi składki są inwestowane w certyfikowane zielone obligacje1 . W 2025 r. rozwiązania te 

odniosły sukces dzięki lepszej dystrybucji, szerszemu zakresowi ochrony oraz zwiększonej obecności na 

rynku globalnym.  

 

„Od momentu wprowadzenia naszej oferty Green2Green wystawiono 98 polis w 16 krajach na 3 

kontynentach. Od biogazowni i parków słonecznych po autostrady energetyczne i projekty dekarbonizacji, 

wspieramy szeroki zakres sektorów i inicjatyw w skali globalnej. A wraz z niedawnym wprowadzeniem 

Social2Social Specialty Credit wykraczamy obecnie poza cele klimatyczne, włączając odpowiedzialność 

społeczną do naszych zobowiązań w zakresie zrównoważonego rozwoju”, wyjaśnia Piril Kadibesegil Yasar. 

 

Dawanie przykładu w celu wyznaczania nowych standardów w branży 

W ubiegłym roku Allianz Trade poczynił również znaczące postępy w realizacji własnego planu działania na 

rzecz zrównoważonego rozwoju. W porównaniu z poziomem bazowym z 2019 r. emisje gazów 

cieplarnianych2 na pracownika zostały zmniejszone o 65%, emisje gazów cieplarnianych związane z 

podróżami służbowymi na pracownika3 spadły o 19%, a zużycie energii w biurach w przeliczeniu na 

pracownika zostało zmniejszone o 76%. Jednocześnie Allianz Trade niemal podwoił udział ekologicznych 

pojazdów w swojej flocie w porównaniu z rokiem 2024 i utrzymał 100-procentowy udział energii 

odnawialnej w zużyciu energii elektrycznej. Poza działalnością operacyjną Allianz Trade uruchomił również 

kilka nowych inicjatyw biznesowych i zorientowanych na klienta. 

 

„W 2025 r. udoskonaliliśmy nasze analizy i narzędzia związane ze zrównoważonym rozwojem. Na przykład 

wyposażyliśmy naszych analityków w ulepszone prognozy sektorowe oraz praktyczne narzędzia do bardziej 

przyszłościowej i uwzględniającej regulacje oceny ryzyka transformacyjnego i fizycznego. Pomaga nam to 

przedstawiać klientom jaśniejsze perspektywy oraz lepiej uwzględniać kwestie zrównoważonego rozwoju w 

naszych działaniach handlowych i związanych z ryzykiem. Przyspieszamy integrację zrównoważonego 

rozwoju z każdym wymiarem naszej działalności. Nasza ambicja jest jasna: chcemy przewodzić z 

odpowiedzialnością, wzmacniać pozycję naszych klientów poprzez wspieranie zmian oraz przyczyniać się do 

nie tylko bardziej sprawiedliwej, ale też – bardziej odpornej globalnej gospodarki” – podsumowuje Florence 

Lecoutre, członkini zarządu grupy odpowiedzialna za zrównoważony rozwój, analizę danych i sztuczną 

inteligencję, zasoby ludzkie, zgodność z przepisami oraz komunikację w Allianz Trade. 

 

•  

Kontakt z Allianz Trade 

Grzegorz Błachnio 

+48 601 056 830 

grzegorz.blachnio@allianz-trade.com 

 

Kontakt z multiAN PR 

Artur Niewrzędowski 

+48 509 433 874 

artur.niewrzedowski@multian.pl 

 

 
1 Obligacje zgodne z zasadami Green Bond Principles opracowanymi przez Międzynarodowe Stowarzyszenie Rynków Kapitałowych 
(ICMA) lub innymi ramami dotyczącymi inwestycji ekologicznych, w zależności od zmian regulacyjnych w przyszłości 
2 Emisja gazów cieplarnianych 
3 Z wyłączeniem floty 
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O Allianz Trade 

Allianz Trade jest światowym liderem w dziedzinie ubezpieczeń kredytu kupieckiego oraz uznanym 

specjalistą w obszarach gwarancji, windykacji, strukturyzowanego kredytu kupieckiego i ryzyka 

politycznego. Nasza własna sieć zbierania danych gospodarczych opiera się na natychmiastowym dostępie 

do informacji o 289 milionach przedsiębiorstw. Zapewniamy firmom pewność w prowadzeniu działalności 

handlowej, zabezpieczając ich płatności. W przypadku wystąpienia nieściągalnej należności wypłacamy 

odszkodowanie Twojej firmie, ale co ważniejsze, pomagamy Ci uniknąć nieściągalnych należności. Zawsze, 

gdy zapewniamy ubezpieczenie kredytu kupieckiego lub inne rozwiązania finansowe, naszym priorytetem 

jest ochrona predykcyjna. Jednak gdy zdarzy się coś nieoczekiwanego, nasz rating kredytowy AA oznacza, 

że dysponujemy zasobami, wspieranymi przez Allianz, aby zapewnić odszkodowanie, które pozwoli 

utrzymać Twoją działalność. Allianz Trade z siedzibą w Paryżu jest obecny w ponad 40 krajach i zatrudnia 

5900 pracowników. W 2025r. nasze skonsolidowane obroty wyniosły 4 mld euro, a ubezpieczone 

transakcje biznesowe na całym świecie stanowiły ekspozycję o wartości 1400 mld euro. Więcej informacji 

można znaleźć na stronie allianz-trade.com 

 

Ostrzeżenie dotyczące stwierdzeń dotyczących przyszłości  

Oświadczenia zawarte w niniejszym dokumencie mogą zawierać prognozy, stwierdzenia dotyczące przyszłych oczekiwań i inne stwie rdzenia dotyczące 
przyszłości, które opierają się na aktualnych poglądach i założeniach kierownictwa i wiążą się ze znanymi i nieznanymi ryzykami oraz niepewnością. 
Rzeczywiste wyniki, osiągnięcia lub wydarzenia mogą znacznie różnić się od tych wyrażonych lub sugerowanych w takich stwierdzeniach dotyczących 
przyszłości. Takie odchylenia mogą wynikać między innymi z (I) zmian ogólnych warunków gospodarczych i sytuacji konkurencyjnej, szczególnie w 
podstawowej działalności i na podstawowych rynkach Grupy Allianz, (II) wyników rynków finansowych (w szczególności zmienności  rynkowej, 
płynności i zdarzeń kredytowych), (III) częstotliwości i dotkliwości zdarzeń objętych ubezpieczeniem, w tym katastrof naturalnych, oraz rozwoju 
kosztów szkód, (IV) poziomów i trendów śmiertelności i zachorowalności, (V) poziomów trwałości, (VI) w szczególności w działa lności bankowej, 
zakresu niewypłacalności kredytowej, (VII) poziomów stóp procentowych, (VIII) kursy walut, w tym kurs euro do dolara amerykańskiego, (IX) zmiany 
przepisów ustawowych i wykonawczych, w tym przepisów podatkowych, (X) wpływ przejęć, w tym związane z nimi kwestie integracyjne, oraz działania 
reorganizacyjne, oraz (XI) ogólne czynniki konkurencyjne, w każdym przypadku w ujęciu lokalnym, regionalnym, krajowym i/lub g lobalnym. Wiele z 
tych czynników może być bardziej prawdopodobnych lub wyraźniejszych w wyniku działań terrorystycznych i ich konsekwencji. 
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